



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2020 г. № 318

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 33381916,69158 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 21106312,1 тыс. руб.*, областной бюджет – 12275604,59158 тыс. руб.»;

- абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 2264225,09651 тыс. руб., в том числе.»;

- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«областной бюджет – 909814,99651 тыс. руб.»;



2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «33004845,73764», «2287254,57257», «12148908,23764», «956418,97257» заменить соответственно цифрами «32934559,76158», «2216968,59651», «12078622,26158», «886132,99651»;

в графах 4, 11 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «33452202,66764», «2334511,07257», «12345890,56764», «980100,97257» заменить соответственно цифрами «33381916,69158», «2264225,09651», «12275604,59158», «909814,99651»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце сорок девятом цифры «389» заменить цифрами «366»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «2,9048» заменить цифрами «2,6848»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «142,2» заменить цифрами «144,7»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «23,935», «303» заменить соответственно цифрами «24,086», «305»;

в абзаце семьдесят первом цифры «57» заменить цифрами «47»;

в абзаце семьдесят втором цифры «5460» заменить цифрами «4550»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «6827772,23069», «378400,101», «4352044,74067», «257615,2», «2475727,49002», «120784,901» заменить соответственно цифрами «6826348,70128», «376976,57159», «4347944,74067», «253515,2», «2478403,96061», «123461,37159»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «810306,96707», «130217,0», «155870,87594», «37379,47059» заменить соответственно цифрами «806206,96707», «126117,0», «155147,34653», «36655,94118»;

в графах 6, 13 подпункта 1.6 цифры «49213,2», «29600,0», «8271,78529», «5223,52941» заменить соответственно цифрами «45113,2», «25500,0», «7548,25588», «4500,0»;

по тексту граф 6, 13 пункта 2 цифры «34707,436», «3160,0» заменить соответственно цифрами «33107,436», «1560,0»;

в пункте 3:

в графах 6, 13 цифры «2284038,92447», «79135,1768» заменить соответственно цифрами «2289038,92447», «84135,1768»;

в графах 6, 13, 14 подпункта 3.6 цифры «689438,2438», «56488,11797», «59713,29717» заменить соответственно цифрами «694438,2438», «67988,11797», «53213,29717»;

в графах 13, 14 подпункта 3.10 цифры «6500,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «0,0», «6500,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6827772,23069», «378400,101», «4352044,74067», «257615,2», «2475727,49002», «120784,901» заменить соответственно цифрами



«6826348,70128», «376976,57159», «4347944,74067», «253515,2»,
«2478403,96061», «123461,37159»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «12590480,87022», «700680,76967», «8385855,57875», «341408,18306», «4204625,29147», «359272,58661» заменить соответственно цифрами «12532789,19442», «642989,09387», «8389955,57875», «345508,18306», «4142833,61567», «297480,91081»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «4450954,15025», «327408,18306», «3379236,07218», «356801,99837» заменить соответственно цифрами «4455054,15025», «331508,18306», «3317444,39638», «295010,32257»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «1128051,16719», «90000,0», «226769,59314», «15882,35294» заменить соответственно цифрами «1132151,16719», «94100,0», «227493,12255», «16605,88235»;

в графах 6, 13 подпункта 1.3 цифры «2257628,62167», «281528,48057» заменить соответственно цифрами «2201224,0196», «225123,8785»;

в подпункте 1.4:

по тексту граф 6, 13 цифры «218969,5», «1040,0», «166969,5» заменить соответственно цифрами «218669,5», «740,0», «166669,5»;

в графах 6, 13 подпункта 1.7 цифры «191991,31256», «11795,60314» заменить соответственно цифрами «186180,70942», «5985,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «12590480,87022», «700680,76967», «8385855,57875», «341408,18306», «4204625,29147», «359272,58661» заменить соответственно цифрами «12532789,19442», «642989,09387», «8389955,57875», «345508,18306», «4142833,61567», «297480,91081»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «6032229,38759», «550783,3587», «1973992,98759», «194208,9587» заменить соответственно цифрами «5997818,26547», «516372,23658», «1939581,86547», «159797,83658»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13, 14 цифры «1087878,03388», «74715,1787», «98496,16538» заменить соответственно цифрами «1057011,91144», «44849,05626», «97496,16538»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «796587,19535», «47042,91347» заменить соответственно цифрами «776731,30272», «27187,02084»;

в графах 6, 13, 14 подпункта 1.3 цифры «255943,33853», «27672,26523», «6909,43494» заменить соответственно цифрами «244933,10872», «17662,03542», «5909,43494»;

в пункте 2:

в графах 6, 13, 14 цифры «886114,95371», «119493,78», «92653,25»



заменить соответственно цифрами «882569,95403», «114948,78032», «93653,25»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «586519,01921», «118493,78» заменить соответственно цифрами «582974,01953», «114948,78032»;

в графах 13, 14 подпункта 2.3 цифры «1000,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «0,0», «1000,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6032229,38759», «550783,3587», «1973992,98759», «194208,9587» заменить соответственно цифрами «5997818,26547», «516372,23658», «1939581,86547», «159797,83658»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «182098,30599», «15684,634» заменить соответственно цифрами «172824,2984», «6410,62641»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «169598,30599», «15684,634» заменить соответственно цифрами «160324,2984», «6410,62641»;

в графе 19 цифры «389» заменить цифрами «366»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «167011,40599», «15684,634» заменить соответственно цифрами «157737,3984», «6410,62641»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «182098,30599», «15684,634» заменить соответственно цифрами «172824,2984», «6410,62641»;

- в графе 11 пункта 2 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «47» заменить цифрами «24»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «345454,34927», «7392,0», «73953,53276», «1304,47059» заменить соответственно цифрами «338062,34927», «0,0», «72649,06217», «0,0»;

в графе 19 цифры «2,9048» заменить цифрами «2,6848»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «30980,94927», «7392,0», «5102,13276», «1304,47059» заменить соответственно цифрами «23588,94927», «0,0», «3797,66217», «0,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «629402,95073», «98103,0», «414182,28562», «18819,43712» заменить соответственно цифрами «636794,95073», «105495,0», «415486,75621», «20123,90771»;

в графе 19 цифры «142,2» заменить цифрами «144,7»;

в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «264809,65073», «98103,0», «46214,21645», «17312,29412» заменить соответственно цифрами «272201,65073», «105495,0», «47518,68704», «18616,76471»;

«72649,06217»



- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
 - в графе 11 пункта 1 цифры «0,22» заменить цифрой «0»;
 - в графе 11 пункта 3 цифры «28,5» заменить цифрами «31,0»;
- 9) в приложении № 9 к государственной программе:
 - в графах 4, 10 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «44687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «39687,51», «0,0»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 12 цифры «44687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «39687,51», «0,0»;
 - в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «33500,0», «5000,0» заменить соответственно цифрами «28500,0», «0,0»;
 - в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме» цифры «44687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «39687,51», «0,0»;
 - в пункте 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «10,6» заменить цифрами «6,0»;
 - 10) в приложении № 10 к государственной программе:
 - в графах 4, 10 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «935707,07825», «88369,26809» заменить соответственно цифрами «935510,89225», «88173,08209»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 12 цифры «935707,07825», «88369,26809» заменить соответственно цифрами «935510,89225», «88173,08209»;
 - в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «781315,79536», «66017,06938» заменить соответственно цифрами «781119,60936», «65820,88338»;
 - в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме» цифры «935707,07825», «88369,26809» заменить соответственно цифрами «935510,89225», «88173,08209»;
 - 11) в приложении № 12 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 5 пункта 1 цифры «1640914,53678», «281502,82941», «882042,53678», «133947,12941» заменить соответственно цифрами «1678625,08164», «319213,37427», «919753,08164», «171657,67427»;
 - в графах 4, 5 строки «Итого, в том числе:» цифры «1842185,53678», «328759,32941», «929406,53678», «157629,12941» заменить соответственно цифрами «1879896,08164», «366469,87427», «967117,08164», «195339,67427»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - по тексту граф 6, 7 цифры «557040,0», «92840,0» заменить соответственно цифрами «601476,9721», «137276,9721»;
 - в графе 13 цифры «23,935», «303» заменить соответственно цифрами «24,086», «305»;



в пункте 2:

в графах 6, 7 цифры «344793,8», «60065,8» заменить соответственно цифрами «340710,15112», «55982,15112»;

в графах 6, 7 подпункта 2.3 цифры «22114,2194», «11664,2194» заменить соответственно цифрами «21933,43693», «11483,43693»;

в графах 6, 7 подпункта 2.4 цифры «275315,5806», «24719,5806» заменить соответственно цифрами «271412,71419», «20816,71419»;

по тексту граф 6, 7 пункта 3 цифры «13800,0», «2300,0» заменить соответственно цифрами «13580,55105», «2080,55105»;

в пункте 4:

в графах 6, 7 цифры «13772,73678», «2423,32941» заменить соответственно цифрами «11349,40737», «0,0», в графе 13 цифры «57», «5460» заменить соответственно цифрами «47», «4550»;

в графах 6, 7 подпункта 4.1 цифры «296,2558», «54,84706» заменить соответственно цифрами «241,40874», «0,0»;

в графах 6, 7 подпункта 4.2 цифры «13476,48098», «2368,48235» заменить соответственно цифрами «11107,99863», «0,0»;

в графах 6, 7 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1842185,53678», «328759,32941», «929406,53678», «157629,12941» заменить соответственно цифрами «1879896,08164», «366469,87427», «967117,08164», «195339,67427»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 5 пункта 1 цифры «1,749» заменить цифрами «1,9»;

в графе 5 пункта 7 цифры «10» заменить цифрой «0»;

в графе 5 пункта 8 цифры «910» заменить цифрой «0».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов